

## **Nr 101.**

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt tullfrihet för viss sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel; given Stockholms slott den 27 februari 1942.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## **GUSTAF.**

*Ernst Wigforss.*

---

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 27 februari 1942.*

### **Närvarande:**

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF.

Efter gemensam beredning med ministern för utrikes ärendena samt cheferna för försvars- och handelsdepartementen anför chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Med bifall till en av Kungl. Maj:t framlagd proposition (nr 88) medgav 1940 års lagtima riksdag, att tullfrihet finge intill utgången av april månad 1941 åtnjutas för sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel, som från utlandet inkomme till Svenska röda korset såsom gåva (riksdagens skrivelse nr 119). Kungl. Maj:t föreskrev härefter i brev till generaltullstyrelsen den 12 april 1940, att såsom villkor för tullfriheten skulle gälla, att överstyrelsen för Svenska röda korset vid varje importtillfälle till tullverket avgåve intyg an-

gående ifrågakommande försändelsers karaktär av gåva. Enligt medgivande av 1941 års riksdag (skrivelse nr 106) har tullfriheten därefter — under samma villkor som förut — utsträckts intill utgången av april månad 1942 (Kungl. Maj:ts brev till generaltullstyrelsen den 4 april 1941).

I en den 10 februari 1942 dagtecknad, till Kungl. Maj:t ställd skrivelse har *överstyrelsen för Svenska röda korset* anført, att den medgivna tullfriheten vore till stor nytta för Svenska röda korset, som med de s. k. lejdbåtarna ofta erhöle värdefulla gåvor från svenskar i Amerika, förmedlade av därvarande beskickningar och konsulat och bestående mest av yllegarn och stickade yllevaror. Med hänsyn till att ytterligare gåvor kunde väntas, hemställdes att Kungl. Maj:t måtte hos riksdagen utverka tullfrihet under ännu ett år.

*Kommerskollegium* och *generaltullstyrelsen* ha i gemensamt utlåtande i ärendet anført, att då någon förändring icke torde ha inträtt i de förhållanden, som närmast föranlett ifrågavarande tullfrihetsmedgivande, från ämbetsverkens sida intet vore att erinra mot bifall till framställningen. Det såsom villkor för tullfriheten föreskrivna intygسفörfarandet borde därvid äga fortsatt tillämpning.

*Medicinalstyrelsen* har vidare tillstyrkt bifall till framställningen.

*Departements-  
chefen.*

För egen del har jag icke något att erinra mot att den Svenska röda korset medgivna tullfriheten utsträckes ytterligare ett år. Om riksdagen medgiver tullfrihet, torde Kungl. Maj:t komma att såsom villkor härför föreskriva enahanda intygسفörfarande, som hittills tillämpats.

Föredraganden hemställer härefter, att Kungl. Maj:t måtte genom proposition föreslå riksdagen medgiva,

att tullfrihet må under tiden den 1 maj 1942—den 30 april 1943 åtnjutas för sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel, som från utlandet inkommer till Svenska röda korset såsom gåva.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Sune Wisén.*